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KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

NR.

DATE

KONTRATA run.056/2018

bisnesi j:,""x11q1l^Ko-ttaktuesi"), "me n um er

pdr pune e sl.rdnGna ," p"rrire,

l-6nda e kotrates eshte :

Ndertim Asfartim rruge sipas paramanave te dhena ne .ferte
Qe do te jete pjese peryerse e kdsaj kontrate. ;ffi

f

Neni2 gmimi

f



Siguria

))

2.3. Siguria evaliditei(ioigo= pozitohen ne vfere 2.319.33 €.me

Neni 4 Komunikimet

2'3 Pagesat doJd-|-"h"1 ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose tdVeganta td kontratds'-sipas iituacion"u"- ih-" perfu'dimit te puNIlvEsipas planit dinamik pt"i oo oite glng , file raport.ng" ,"n""rr"ri i projektit,
;Xnn:fiJ;;il3tjffiJ;!.n,', oeiar te menJr,m;t je k;"I;;i;" _ pas

Neni 3 Rendi i p6rpardsis6 i dokumenteve t6, kontratds
3.1 Kontrarta p6rbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdv_eshja e kontratds;(b) oferta financiar" (p""asa dhe pararfogaria);3'2 Dokurnentet e nowsr'''irJ'qe 
9 nerolrff'kontratdn konsiderohet seshpjegojndr njdra tjetrdn; Jr't" ne. raste-td o"'o"nnrisd ose oivergjences, erto

Sillfl 
td lc'xohen sipas t"noii-t" perp"re"ile'ne t6 cirirr jand dh6nd nnd

4'1 Te gjitl'ra komunikimet me shkrim qd kan6 td bejnd nre k6td Kontratr:inddrmjet Ar'rtoritetit Kontraktulr, ng" njdra an6 dhe rontr;ltrJsit nga anatjetdr duhet td cekin tituriin e r<-o-ntratds br,* nrrfn e saj t6 idenrtifikimit dheduhet td ddrrqoh.en^me post6, faks, 
"r"iio.l te dorezohen personafisht.Komunikimei odr Autontt;ti;'iontraktues muno t6 adresotren Autoriteti;t

[:lli:[:esi 
ess nrenaxherJi'td'pror"r,tiiilreir"," 

n6 Kushtet e Vesanta t6r

;it:ls:lllT:'T,'"J'f i;',ll'gi,1.;ixl,,:jl kate: orisjina,e, dy
Kontraktuesin. ' rvrv"rvlrrr r\urrtri'K njd onigjinale pd;



Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kontraktuesin

PJESA II E KONTNATTS KUSHTET

Neni I
J.I "116ahs15" do re rlotd 

TTe,":n:u e lidhur nddrmjet AutoriteritKonrates td ndnshkruar nga pardt, duke perrsh-ii iliiili'rn.i*rp3i 
;.f ;r"r$H:f*rfmurarir e

L2."s1516;r"1" do td tho*-sberbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofiuesir e shdvmrmt b perfsbira nd renderin. on-u"rii 1d sh!rit;;"":,*n 
nga ana e ofiuesir e shdrbimeve ne pajrim rne Specifikimet dhe persbkrimin 

e
l '3 "ofrues i sh.rbimeve"alf^-ot-".*t:l 

Ekonomik or"-gypi i,operatordve Ekonomif, i :ug* nd formurarin e kontrates, qd dshrd pare neff""ffFr"" 
i detvruar td krvej detvrat ne bazc te ml-rr#rhd, dh";;il;;'.;il;;-"",, 

do td marrd .r,urJ"l ieo! our,oro nd formura:in e1.4 "Personeli', do te thot6 r
sherbimeve *. ,t;;#;;i;'i!ffi; ^"tt**r nga ofruesi i shdrbimeve ose nga Ndn-konffaktuesi si td pun€suar clhe te caktuar p6r kryelien el '5 "Qmimi i kontraf€s' do tc thotd shuma e deklaruar nd Mandveshjen qd pdrfaqdson shumdn totale td paguesbme pdr ofrimin e shdrbimeve.

o t6 thotd gdo person fizik, priva
le.ir

,, Jffi;.g;*fiil"#T:J#":'ffilH."f '.:";:'ih:i"llT,.i*.' rvre, durre pdrrshird edhe"p-asardhdsit e rijose ekzekutimi i n,Oonjd pj"s" tC Sntrtiro"ue.Csnid

1 '7 "Pal6" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sh.rbimeve, srg mund tc jet. rasti, dhe ..parcf, 
nenkupton te dy prej tyre.1 '8 "Autoriteti Kontraktues" n.nkupton autoritetin qd bren Sherbimet, sig specifikohet nd Kontratd.

r '9 
(KpK', 

ndnkupton Kushtet e pdrgiithshme 
td Kontratds.

1.10 "l(y6r nenkupton Kushtet e Veganta G Kontatds.

Pdrkufizimet

Gjuha dhe ligii i aplikueshim
Neni 2

2'l KVK e saktesojnd c'i dshtd rigji qe i percakron td giitha geshliet qd nukjand te mbuluara nd konta*.2.2 Konhata dhe td giitla ko:

lrleni 3 
"...,rlJr*"t 

e sbftruara nddnnjet paldve ha ohen nd giuhdn e specifikuar nd KVK.

3.1 Transferimi do G ietd va
piesd td saj t"ql-e p.[i?tJlid 

vetem ndse ka marrdveshje te sb]<ruar pdrmes td cil6s ofruesi i shdrbimeve e bansferor
3.2ofruesiish.rbimevenukmrrfl^Arda h-*:--ai- 

-"-vrru'vrur'cveelral*lgronkontratdnevetosenje

ose noonie pdrrih;;ffiH.'"H'"::1ft11"frTi.?.tlj3,tf me shkrim nga Autoriteti konraktues, ra ransferojd konraten ose njd pjese td sa.j,

3l^jT^9"gyUesd p& pagesd, ne favor te bankiereve rsipas kontates; ose r4YUr 
'v oanKrereve te ofruesit td shdrbimeve, t6 shumave qd duhet td paguhen ose qe do td behen borxh

.b),le f.., te dhdnies sd rd drejrds se Otuesit rd Shdrbimtjetdr i detvruar n6 rastet kur siguru.'i, 
" 

r^"! r-nr*rliTn'dffi::::ff.*T"j3h:fftffnper rd kerkr:rar pagesen nga ndonje person
3 '3 Pdr qellimet e nenit 3 '2' aprovimi i njd ftansferimi nga Autoriteti kontaktues nuk do ta liroje ofruesin e Shdrbineve nga obrigimet e veta pdr

J



pJesen e kontratds qe tashmd dshtd realiarar ose per pjesen qe nuk dsht6 baftur.3.4 pranuesit e dispozit
hansrerimi ;!il"';ffif:'"i:,-;;ln $*#i*ij::"ilT,fl::ft:,!:fJ5:hmer jse qe zbalohen per drhenien e
Neni 4 Nin_korntraktimi " 

mstitucion tjeter fitLanciar. 
-- I' qvg!v'e'Psr onenlen e kontrates perveg ne r:aste kur

4.1 Ndnkonhata eshte I
konhatdsretri t:op.i.;"#;."*nt ndse ka ma*dveshje te shkruar p.rmes se cilds ofiuesi r'Sherbimeve ia beson realizimin e qie pjese td

rastin e

;HT
4.3 Autoriteti konhakfues nrk niah liAL:^ 1-^,-. , . 

un nga

nevojshme, ;*#;*["Tlffh::H;,#..,:ktore ndennjet vetes dhe ndnkonrakuesye, megiitbatd mund t6 sigurq, ku e konsidero'rj si re

te te agienleve os,: t6 pundsualve. nd

iiiii'iill"Xf td tij AProvimii
Neni 5 Tatimi 

''u^ e rron urruesin e Shdl'bimeve

5 l ofi:uesi i Shdrbimeve dshte pdrgiegids per te giitha tatimet dhe detyr-imet doganore n.s 2 re giitha tatimet dhe dery-irnet tjera doganore konsid;;;J:;:l^^:"":::anore 
nii pdrputhje me Lisiin 

'e 
Repubrikris se K.osoves.

Menaxheri i prqiektit 
dr

2 8 d i,6; p;;. ;,";; ilr I i #:rffif ;;H# ffi i*#;ffii":fi : 
e kon'[rak'[uar

: *rfi:Hi,'::,;jfi:ri".r,,ejojendryshimin"ff;ffi.il;l*ffiftt'ff;il,:]".^-doganorebrendada'1ds
Neni 6 .r,']:J;Jlil:ff#H::"t;;;;* on":ii,1'ril',J'ff3'" . -'se ne,nres se detvrirrLeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhervonesd' ' --"-t te fillojd sherbimet sa me shpejt qe dshtd e arsyeshrne e rnundur pas marries sd urdrhdt me ekspediten e duhur dhe pa6.2 Ofruesi i Sherbimeve
u'tl,,esi i Sherbirneve uuk nda afatit kobor te 

"ft-'l5,- ne Nenin 2 te Formurarit td KoDtratcs. Nrcse
renundrmit do td jetd d{rta ai do te jete pergiegiis per re paguar deu.l . rtiir*.. Ne ker6 rasl, DaLa eNeni 7 Zgiatja e periudhis si ekzekutimit

ft1"1ffi,'u'otlJ;?trJffiX1 
td kerkojd zgiatje td periudhds sd ekzekurimit nese realizimi i kontrates se tij vonoher ose pritet se do td vonolrr:t,

a) deshtimi i Autoritetit Kontrakhres pdr te perrnbushur det'/rimet e tij sipas kontrates;b) force madhore sig 1#rcakiohet ne nenin g; 
/ --- " - '..

nlJl.r,I:"_-qt:ft:j Autorirerin Kontraklues mbi qellirnin e tii

",,,o,i,flJ#! ff ia ilT,lXl;f,lllliln*ffi.d*lf
i.rir!',trJ*1b9uifi'."ff,ffi:: 

e hotiesive re permendura ne 72, Auroriretj Korrrrakrues r
Shdrbimeve d'i""r r.i'1c aiEi'cn'#;il,'" sis rnund te arsverohet. ose ;d;,d;;:#:d[:.;#:LlTi;:ffii:.1,.:#"#ffjBff:fl;
Neni 8 Forca Madhore
8.1. Asnjera pale nuk konsi<

'o-;c "g'*ji ;ffi#HffT,ti:: th::n;#o;#,*i'fff#J:,,:i ;jlTr1;rffi,ffixTl;i",j,"il,"31".iff[,[il,?.ffHff;?l* ,n,

#Hli:,.i'::filJl ll"'fff *I 
I r':t tjera industria

'g'*h-J"l;p;;"f,,*{::iifi,:'-"'d "*

;J"t'""t:ti:ffi:,'.t:,i";J?ffi."*1lT,Tl'ioJ1:,i:,J:,:*n te giitba masat e arsyesh're per te menjanuar paaridsine e nje pare re drr6 qd td



rj::ji,: 
lqidTra ose ndetprerje ndse vonesa e rii ndngl,.auejg te forcds madbort:. Aulorrteti konhaktues 

"ut 
,lt'l3T{. osc deshrirri per tenoe'!pr.rre ndse v'nesa e A uroriterir r"r".r*., 

"r.'ilj1Jl,]11r,1:ffiirT,rr"tr;f

Neni 9 Ndfirprerja e Kontratrds nga Autoriteti Kontraktues

iJ'trTnl:tt 
kontraktues mundet qe' pasi t'i jape ofruesit t<' sh€rbimeve l4 ditc paralajmcrim, ta nderprese kontrarc, nc ndonierin nga:L.ilsret e

l'$il'?':"0' nje afati te arsYeshe

*o01ff "'J"?i.li,;uJl'ffi 
i#;fl l'fJfl'i,ff :'fl"ll'.ff ::i."',J"1i1il:T"],"JT:H;:

(b) oftuesi i Shdrbimeve refuzon ose esbtd neg lizhea116 
'"u1i.irmin 

e urdhrave adninistrative td dhena nga autoriteti kontr'ktues;(c) ofi:uesi i Shdr,irneve ia jep .ikujt kontat.n apo ndnkontaten pa autorizim nga Autoriteti kontraktuesj
(d) Ofruesi
kredituesiq lur; punet e tij jandshJ<aktoher 

ff:;Hxf lfl*: ':,l$E:nffi,";#i!il:i31;T;
(e) ofiuesi i Sherbi'reve dshtd denuar per njd sbkelje qe ka td bdje me sje'jen profr
(f) ofruesi i Shdrbimeve 6shta "1"--rr.,-., 

'' .- vvJ! ruLDJe'Jenprorestonale'pdrmesnjdgiykitniqdkaf,rqin 
Eeresjudica,ra;

vertetoj auto:ritJ[""iltff:1t: shpallur fajtor pdr sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshmuar rne gfiredo mjetj td cilin mrurd ra

8fiT::t 
i sherbimeve i eshtd ndnshtruar nje giykimi qd ka forcen e res iudicatct piirmashtrin, komrpsi.n, perfsh;{e ne ndonl.e organizatd

ll)_T *ii*r. modifrkimet organizative qe perfshiinepdrveg ndse kdto modifikime regir'r""rr"ri"Ji"pi"'il?l*'f"Tf;,fi,ttrsonalitetin ligior, naty.6n ose konrollin e ofruesit te Shdrbimrr,re,
(i) shfaqet ndonje paaftdsi tje*r ligiore qe i pengon realizimit te kontates;

O Ofruesi i Shdrbinre,
hershcm te 

'"n"u, 'n 
ti'";:ff:TJ|,/ii.'f,,?'ffiil"n.o.*l"r?'1ffi;.!;ji::il1i",,,.1' o..,oo, qe e jep gara'cind apo s:igur.imin rne ter).2 Nderprerja do te behet

liontrates: Au1ori",ii""?#f i - 
otu?YhT ndai te drejta'

9.3 Autorireri Kontraktues. 

tues' pasldsaj -;; c 
";;.'ffite 

apo urunddsive tiera te Au
ruaje ndonjd kon;.;:;il;;.":j'u'fltfJl:ffi::Jl:,r9"'H:lJtioo;1t;f;."";,,0,,

nrenjehershem f!;;',;;';iil.':*HJ,,f ,",i:THt,[.""':T.rfi5,;:["Jffi:? r1,:t,*!.;rnflft::T;:rTilt+ii:,,:.#3##:j:i" _

*+:rs;l:3,ffitnffr sveli;
Autoritetil kontratti", ne aule" duhet

8tfi#t:l .*y per ofruer;in e Sher.birneve derisa rd ienii o6rfirr

il:il"",,:*:H,,,,? konrakrues e nddrpret kontrardn. ,Ti:;'',l"#:ffii";lfuffl11i:ffi:'$"'ff"'ffiT::ff#$':ffHH:;f"":11e ketd te dfejte te man€ nga ofuesi i Sherbimeve humbjet qe i jand shkaktuar nenNeni 10 Ndirprerja e Kontrat,ds nga ofruesi i shirbimr:ve
j1.,*9P*t i Sbdrbirnevc, pasi e ka paralajmCruar Auror.ir.erKorltrakfues; r*rur4JurQrudr Autolrtetm kont'aktues 14 dite paraprak.,isht, mu d ta nderpr.ese kontaten nese Autoriteti



:-illt1Ti"rfif?fHlo-oo"*t' te sherbimeve shumat qe duhet t€ paguhen ne ndonj€ certifikat€ te reshuar nga personi i autorizrar oas
b vazhdimisht nuk anin t'i prot€soje obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve tc perseritura; ose
c. ose, si rezrrltat i F
te p"i 

'" cJ',*il!ilr".i:i:ilX1L9."' 
ofruesi i Shdrbimeve eshte i paaftd td lcvej r{d pjesd materiale td Sherbimeve per njd periudhd lxej jo

lft?til!"*"1"* 
ckr td behet pa paragiykim pdr ndonjd td drejte apo autodtet {ieter sipas kontrates se Auroritetit kontrakhres dhe ofrutnit te

10.3 N6 rast te ndiirprerie
*'ae'qe.r"?;:il#;l'fffi::tfl:fi'lilS:jb)teSclsionitl0.I, Auto'tetikonhakruesdotapaguajeofruesinesherbimevepdrhumbie

Neni ll Obligimet e Ofruesit ti Shirbimeve
I I 

' I ofertuesi do tr3 kryeid shdrbirnet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zet, ne perputhje me praktikat me te mira profbsionale.
ajtotrer me urdhdrat

"dlfiilX.g:tfJ 
"J: vekonsicreronpas 

^1x?#x1",;
],l-: Qf-ue_si i Sherbinreve duhel t,i respektoje dhe re venr

;5fii'""s'"*^oneri i tii' te afermit ; ,r'.,-"i* 0""#;:1';i::,-: fl'Tj'Jf,ir^ff:,T::$:il,"#.Tft1J":$:il?'f,il:ftu:JTff.rrJ:
I 'l.4 Otuesi i Sh6rb
nuk do te shpdtoJd, s
toot uter, puieiqi- ; Tffi:fiL,tffiTe lidhje me kontratdn si private dhe krnfidenciale. Ai:ontralds, re boroje orre t6 zbuloje 

"0"":!:ie.iiere?J11.5 Ndse ofruesi i si
.1end sd basbku dhe vr korporatave, te giithd perqdllimet e kdsai konr i cicruarnga konsorciurli o td
shkim td Autoritetit I e gruplt nuk do te ndrvs r,iir
I 1.6 ofruesr' i Sherbir rne

Per rne tepdr, giate pe
ndse vtereson ie nj6 i :t e percaktuara nt! tenderin e tii.
z6venddsim te pers'on, nund te kdrkojd nje zevendesiil,
ato t6 identifrkuara. 

ft1x1ff#,T,:rffi,ffiii:i
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

ffii"':'r 
ofroje ofrrresit td sherbi'rit,me-nj:*:9.3" 

ndonjd infon'a_cion dhe / ose dokumente ne dispozir;ion td sai. trj
per zbatirnin e kontrates Dokumente td tilh d;;;l;deien autoritetit r""i"i*"ii""Jn-d td periudhdi si!i|2.2 Autoriteti Kontraltues dc

rnuno tc tcrkojc n?il;il;:*rXHl'*iHiiJfr[-']1"te te jete e mundur me ofruesin e, shdrbimit pdr te siguruar irformacron qd ky i tundi.
12-l_ Autoriteti Konrrahtues O:",: 

:.fo; 
,.Menaxherin 

e projektir,,,i 
cekur n6 KVK, i cili

snerbmeve gjatd gjithe kohes dbe perraportimire ta"'rr"lrei;" Autorir.erir Kontraktues. 
do te jete pergegles per mbikeqy,rjen e kryerjes rre

Neni 13 Dtilrnet e Likuidruara

I3,2 Nese mos_ekzekutirni i .

paragrafin -.i ffi1ffii-di.oool'lou 
sbe'rbimr: parandalon.p^drdorimin 

e zakonshem te sherbimeve nd terdsi, ddmet e rikuiduara G parapara ne
I ll*ry::: A u,ori re r i *"",,, *"J;;; ffi :"ff ffiffi 

" 
-, ;;:;J_;,Dnerbrmeve td: -'-- w ..v'Lw! te (r'rKoJe se paku 10 % te vleres; se porosise ar mundet, pasi ta njoftoje me shkrim ofruesin ea NerastseAuloritetiKa'ntraklueskaprokuruarvetemneemerreveteAutoritetit,menjeoperatoreekonomik.

6



rarancind e
kontatdn,[,i:asffi iJlT;;,tT,'ff:[:T,]:#:ifr,j:l3T{!tiff;
ij. do te jete i deryruar te paguaje koston ptotesol

b' Ne rast se Autotiteti Kontraktues ka prokunlAr vetem ne emer k vete Autoritetit, me ,cisa operatore- te ko-nfiskojd garancine e realiziml.t;

[ ll:ffi[T:'*Trffil',,i]f;;::.ml,;l5:,"11::"_* do rd kere re drejte per kompens,m
jete i.detyruar ic pug"u:e f.*i", 

'':' :'"' vu u.sr 1 rnerbrmeve nuk do td kete te drejte per komtr
- re ri -h ap konkuffi ff ;; ;j: 3j:?iLli j [' j:::l^"-:T*-' "* r, 

" 
p",,il irl,j i; ]0,-te ri-hap konkurrencen me pi.,6" . ,"u.", [;#:il.# ffi111,ffi,1i;"t"?Tll"JffiiJ:iH",

c Ne r^st se Auronteti Kontrahtue,s ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakruese, me nje
- Autoriteti Kontraktues i cili k
per kom-pensinn. oauesi ,' d:.ltT:#'":rTfliT:lf:"":l: $31tenoeron, dhe ne kdtd rast ofiuesi i
per kompensim. OAuesi l' Sh :i-' 

vv'vrur dturul porosrne 
'Pe ritenderon, dhe ne kdtd rast Olimesi ipamundesietij; an""-- ' -'erblmeve giithashtu do te jete i detyruar,e p"g"":e-i.".t- plotdsuese:

-_te njofto1 Autoritetin Kontal
\'ontrakrues i p€rmendur.. ,n?"*lfli.'ji :lTo:n* rrgtqrnin per sjeuje t6
h"Jffiff il.I;:T::f t, :::ll"Xi;$ *TT:#"i:iH#ffi ,:,""#;:u,[:r.., :,dhe dergon shumen tek a"il.i"ii ri"},".,l#"rl l0%o te

a Ne rast se Auh)riteti Kontraktues ka prolaruar ne emer te disa Autoriteteve tjerd Kt)ntrakh.tese. me disa
;_te 

njoftoj Autc,rit€tin Kontral
Kontraktues i prrrmendur n, i.oX'"'oillli,L'"t*:t:-:f:9]|1 per.sjeillje td keqe td operatontff""tr*::,';:r::g"t:l' jdiF'hj;j:I,j:l!'fi i::lronale, ekuivalente me i0% te porosise se1T "o::r:: :H:, "r 

e,im""ii<1il;'d'.: I

;E l!:ffi'":l$:tT,ffil":i1?lil""*:1i**1T:"," *u do te kete td dejtd per kompensim
jete i detyruar.ie pre'":t r*i-'prffi;;[:H;::ltrmeve nuk do te kete td dejrc per komtr
- te n-hap konkurrencdn me piescn e mbetur rA o^... ri e tij; dhe
- te n-hap konkurrenccn me pjesBr 

".t.r".,e dpi" ri e tij; dhe
rblike korniz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimil

i!^"1,1tr::! mHil:::ffJ? i",,?il$T"':,1h:f"":Hfl,j! lTo^r,, n*nizoj Autoritetin Kontrakruer;
dhe td mire td kontalds. Shun_,," 

Ds uru e netrsruT.,Tt_, 
19 

kontrates, lirnizoj Autorileti
efaredo hurnbjeje;: #i, il:i.,::ltsi:*,1**1Lt id \y5: ss"il -L""**ili'0" ,nefaredohumbjejeqctn,ep.,"::c";Hiliffi11t?,ffi'tr"TJfi 

:li::ffi r-,f#lfi [n::#"x;]
14 2 Garancioni do te vazhdoje te mbetet i vlefshem 30 ditd pas ldshimit te eedlikates sd perli.rndimil
14 3 Garanconi i ekzek'timit t6 kontrates do te jetd ne formatin e dhene ne pjes.n IV td kdr;aj kontrate
Nenil5

l{eni 16

lil ofruesi i Sherbimeve o"'.".-tT.qF dc' tg ruti' dhe do td shkaktoj Ndnkonbaktoret tir marruj dhe ruajne, rnr
te Kustrteve td miratuala rrga Autoriteti rcoooutt""r]ir"girr#i ogu rreziqet, dbe ptir.mburim, sig do te specifikoher

,l i.'-"^ft :il."HH:,uI 
"T, 

|tr},";: .."o#l?,1*,,, 
K o ntraktues, do ld ofr oj der;h mi per A u tori rerin

Sigurimi q6 do f6 nerret nga Ofruesi i Shdrbimit

l'animet ti pirgiithshme ti pagesave

16.1 behe

_li 
dh V, I faturds se ldshuar nga Ofiresi i Sherbimeve doper p e per ;:tff#J*"si i sherb,imeve. r njejti fonnuL

15.2. Shumat duhet te paguben bren

I.?"*. nga departamenti pdrkatds nri te cildn kerkesa e
Jotq c pranueshme nese nukplotesohe llogaria e instifucionit

l(i.3 Periudha prej 30_d;
snuma nuk do te pasuhe qe kerkesa per pagesd rrjete legiitim. Ne rasln e sor.e ose sepse ka desbrrr

:^q*qTJ 19!jr*in9 an kontrollimeve tj;b;:rel4tstruar kerkesa p6r pr pa.geses do te iroglrit":

16,4 Pasi qd te kete kalu
k;1foje rnleresin pdr pagr :r qe. brenda dy muair,si(aduar alati i fundit, pru : e-Kosovds 

"e'oi["'*tundit le pageses (nuk pd, 
ffi ffJ*iT;;ffir;

ndermjet datds se afatit te

rrnreve luk do t(: paguhet pe" kete
dhe dCmet e slLkaktuara nga kjo

i i Sberbimeve giithashfir do td

elanomik:

rmeve nuk do te ketd tC clreitd
cernet e shkaktuara nga kjo

mk dhe kdrl:on nga Autoriteti
. te garancisr! sd perfonnrnces

dhe

Operatorit
porosise se

dhe kdrkon nga nga Autoriteti
, 1e garancise sd performancds

i Sherbimevr: giitbashtu <lo te

siguri per ekzekutim te plote
e Auto-ritetit kontraktues per

ekonomik:

te Shdrbirneve.

pel'pagese dsbte
per pagese nuk do te

shperrzimet e tye, por nd ba:ze

qe sigurimi i tille eshtd rnarr€

behen nd llogarind bankar.e
qd i basbkengfitet kdrkeses

t( mund td plotesohet seose
q€ s.hpenzimi rnuncl td mos
si i Shdrbimeve do td iane
ga data nd te cilen eshte

pas pageses se vonrw, te
rd te muajit ni te cilin ka



16^lIj ei,hl..Tos pasesar pas 90 ditesh nga skadimi i perirmos erearizoje trontracn' oie ta nddrpres.T;r, iiriij'iiili'1n::iiTili);i1,f,i.1l1,j""1;lffdrelc orruesrr r€ Sherbimeve qd, ose rel6-6 Ne rast se Autoriteti konra
l€t]flm:t e tij sipas kdsaj kontrat te auto
.;a mund td ndaloie autoriietin kon 

:11 
tf ,:j i permbush

Neni 17 Kuariteti i Kontrorit 
ur' te 

izE tilla' AQP-

l7.l Parimi dhe r
punen e ofruesit r

shcrbimeve. Auic KvK. r,utoriteti kontr.aktues do te konr[olloie
Autorireti Kontral 

ll.rlr:rX1$:,,r.rng;1"s,:,n: . 
"r..,*r, ie

si9 eshte defi,uand,a:;fl1, edo sher:bim qd

Neni l8 Pirmirisimi i Det'ekteve

18.1 Autoriteti konhakues dr
te zgiatet pdr aq koil ffi;il:11!"-io;ftjft:srt e sherbimeve per edo Defekl para pdrfrndimit td kontratds. periudha 

samntuese e defektr:.ve do
18.2.Sa here njoftimi per nienjoftimin 

" 
Atiliil fi;fd:T" eshl€ dhdne' ofiuesi i sherb:imeve duher td permiresoj defektin e njoftuar brenda koh6s sd specifikr:rar ne18.3 Ndse ofiuesi :if*ort*", O"i!."i ka.konigjuar defek

*,.,.,ti- qc,r"eil ;i;SiflT#,ffi13,:::i1i:rHT:;f,',1*Lt#:ffro 
;*fl[::j[!XTliffi,H:;:::

Neni 19 Konsekuencar o {h}^r:^- ^- r

lg.1 para ka s^ke.rd koo 

uencat e shkerjes se kontratis

19.2 Nd rastet kur ndodh 
ese nuk arrin td shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontrate sig dshte r:ekur ne Nenm 9 dhe I0.

a) demet; crhe/apo 

nje shkelje e kontratds' pala e demtuar do te ketd te drejtd pdr kdto kompensime:

b) nderprerje td kontratcs.

19.3 Pdrveg masave ti! siperpdrmendura, mund
a) ddme td pergiithshme; ose

b) ddme te likuidueshrne.

te jepen demshpdrblime. Ato mund td iene:

I.9.4 Mbulirni i ddmeve, p
shumat qc a'r"'lt' p.,r"ri"xs3Ti:ff,:tJ;#;ilJ*:[li:"ffi:K'#ruH:U.1i3;[r-, 

ne kdre nen do te zbaroben duke u zbritur nga

mund td mel
n,i",i,,+TjllJff !,,:,Tft1i,l,,: j:?l"ff [tffi.l.Tiffi :#l;

qisore

cedures miqesore pdr zgiidhje te mosmarrdveslges, secila pald mund tea) vendimnga glyqi; ore

b) kurdo qe paldt paitohen, vendim arbih:imi ne pajtim me K\{K.
2 I 2 Para ndnsbkrimit te k:ontrates palet duhet te vendosin p6r meny'€n e zgfidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbifimi.

I



Neni 22 D€mshpdrblimi



l. PJESA III E KONTRATiIS kushtet e veganra

ffi;xni,*#*";llt$ffi: ndrvshojne KpK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat

fushtet.. e pdryiithshme 
td

Kontratds Amandamenti."tlvroairui.iiiilfilutd_r 
r.pK

_Ljry"l 
e Kosov€s qe:*C 

"e 
t qi a" ,e rt --=-.------*

ecstrt3 et qt 
";k 

";fr1"j':-' ":'^:" :, .7::t?!* p dr te gi itha
Juridiksioni r^ r^ r^.lbl,t__ol": 

nga diripozrtat e kontrates.ruridiksioni do te jete giyk;k o^#"J#i:ffi""
Gjuha e perdorur do te jete Sffqlp"
Menaxheri i projektit eshte :

DREJTOMA URBANIZMTT , ME I/ENDTM NGA ZKA
Siguria e
ekzekutimit

Per cdo dite
arsyezshmeri
vlere 0.O2.5 ot^vlere 0.025 %o - ,,u, es se Konrates per dite vonese .Sigurimi qe do td

merret nga ofruesi
i shdrbimit

Rreziqet

a) jene:

100 e

b) pdrgjegidsia e pales sE tretE 100oun"*m"ri- % oersiqeiesi neg

^ 
Pdrgiegidsia e punddhdndsit

rergegesi e punekryesit

e) Humbje ose ddmtim t6 nrnnAo rtf.^ *-_^:- -:r t6 pronds dhe pergiegiesr e o.e.
Punet -Sherbimet duhgt; 1e* "" "'rrt dlr, ,rk rrt ,t.b^
:T:fliionit te produktwe ;;;*ura dhe cilesis sepunlmeve conform oreftes .

Parimi dhe modalitetet 
.e inspektimit te sherbimoye

lj::::r^":"11'."ry:s 
janasi m-Jilr., aty per atvPeriudha e pergiegjesise sd Defekteve *fr,ffiu" oforr,te Implementimit te p ,nrit-'- -"

Periudha Garantuesr__ e eshte 12 muaj pas pranimit te puneve



ZgJidhja miqesore
e

mosmarrrdveshjes

ZgJidhja e
mosmarrdveshjes
me procedure
giyqesore

fiIfj:,#:HffiETj-"1:T]l:rIffi
*lH"lru', :H'#:Hi:"-:{it#il *fi Jj'ile#, ':

rsmarrdvesfuje nddnniet
; efetutimit sC kesa;r te. zgiidfuet ndryshe.: rw z5fr(rrfcr noryshe
ritrazh td n€ pajtim me

11



flPlanifif<inrid
lprofideve ne
rcirinrder denJ nrerse te r<erruarsSju:;?#:""
lli.:r1:rardeve prer ket6 ,,"t p*!'i,rvr,+oo
Kq/Lrn2l

(

[Jesa {T" p$iRsT{K]R{ad{ 
{ qMrME

L@T I

T'otaf

t- -7' =

N/DER A/,tr ASFEN r I!vrs / \"_))! tr-\t_L tl

n)m)ri nniL"
ll\- l\" l/ l! ll = lL \ !r \s \V\JL V t! Ezz- r<l! \,

430.0m
PUNET

obifizinri i nderrnar.1es pen fillimin e punimeve.
Shenlrmi it
prolekti n€
fA nrnial.+;+ a--
:,.,,f1;"i_"n,it 

nga ekzekutur:si i punimeve pararult te punirrreve.
Pastninri

anet: La

c/runleve eti

i nraterialeve dhe bazes se rruges
5;VrraryEi5 ne veper td gre si psh.! r?'|!"1,1 , yrarit cihe 

" vr!' Ls rytc st pSfi'

:::,:1 ntiilf , :i [[ff:[ ff:,,ffi :,#I;:,'"paraprake dhe p6rar atlen. i""i.iir,ir parafillirnit te pLrn jmeve.
60a.o0

Fozrcronill
t' l:* 7l--ttzrnffii3ll,"JOs-tES

l-'€rshkrinri i Drffisnil

u,rslokimi I

fv're.

azictant Z :

r! mE
P€r:;hkrimi i

Gernnirni , dl^teu
te kar. ilt dhe IV,
r-riF ruanri +^ -_1,1. 

nt dhe tra?nsporti derinerye verid te caktu;, 
c'r 'r['''ul Ll 0€

$$sqyr*s rnbi tit"i." 
e c;ikton nEa organi

3,191.76

I

1,009.59



3.3

ave nd dy anet e rruEes:r;!l 
^ruo,rasi 

3cm. ngJest-ya me
3AAIh/mz, furnizlmi me

rrethanor rne permbajtje gurore
, r 

Tlj,3e . l.p..rqli 
get r< ua lit.-ri, pe,bankina. transporti, p,an,f,kimimi tiasnesi n 0cm

;:ffi"t" t€ nsleshur,71eruiiu'"-#nn,nuu.

m "t, 3o.oof 0.,,;of 715.00

3.4

141m 10.00 o.+5 643.50

\-
lotat RozicrO-ffi

4
ji,55g.g5

Pos

'clnimi ibaz6
Ufaltit dhe ar

\[esia 5a: 4 ! Cmim' _-Gjithsej
!
!
I

4.1

,,;# ; €; ;; #,x::13 ?i, r.,na nr: prolekt. Ne qnnim
karralit, furniziy-ni dhe

. furinizirni clhe vendosja e gypitprej betoni te armuan nre punim te bazes dhemb€shfellesit prrei betoni dhe i kokave hyr€se_cialdse, konrplet pL,,,.

ffi::----:-.-:
,;..;:=-. ". i'="1t)q;-cralcSe llJ r7l

NC\u ouu mm - tyle koke h,,,,^, 00 2s.aa 400.00

+.2

m 35

)0

l0 n 6.00 5r50.00

rtt' BBO 2.50 2,2cta.00

Iv
I

It vnizi
;;_^.:,_,,, 

_:,r)t\rur l.r, sntruaria dhe ngieshia e I
It
!
T

I

n

0

ff

fl
965.C| 3.50

4

Lr =rgr 5e znavorrit crer
rksion 0- T 5O nei p_1esdn
zgJeruar me tr,lshesi d=
jeshur, duke e perfshire
nder deri ne mase oens
rmave dhe standaroeve
re {ft4t>600 kg/cmz).
ren matjet gjeonreka
ncuar per nratje. Di_stan
rs normave dhe standa

i

I

3,3n 5A 
I

1
I
I
I

f

If ,-_-

4t'

1',



Furnizirni, transporti dhe shtrirya e shtresds selposhtnre - fraksion 0_6.3 mm me trasnesi teshtres€s d==Zicm r-.
nao.rcr-ri-: aA,^ _ le gJendje te ng;eshur, duke e

ilf:itut,l: edhe nczeshjen ,.n" .irinie;';";;* ;;
* *f :::::-" T':'u oens,teii te kenr<uar sipasnorrnave dhe stand:r:?"I: ne fugip€r kete ilo_,;

l1:" {ft4r>600 kg/cmz). Gjirhashru oulret te
lflej :liet Eleomet<anrt<e nga r<ompani e

1i,.^Torlr 
per nratje Disranca ft ;;;firffi.

slpas norrn,ave dhe stanclarcJeve.

F ur ni.z yrni, tra n sf,"ffi-ffi
f1|ateye pre_,lgize,, me afresi mOa-1tese 4Or. N

I(' 
t

z

Furnizimi, transporti dhe shtrirya e shtreses s€poshtme - fraksion 0_31,5 rnrn .. ,rashesi tesntreses d: [5icm r

r:r:T': k F ;::'?il fl: :: fiz ff ?tr; i$ ;t deri ne rnase aensiteli te kerkuar ri"u,r"rormave dhe stan . ,-

DLrne /Azrr>nnn ,'-,:y:Y.ne fuqi per k€te llo-;

s,pas normave dhe standardeve.

300
6,439.0a

atal pozicionlT:
22,909.50

?s4 OAnr,ull-uesr

ls,rs h kri 
ryr i i p oz r' o::o n i t

I=urnizirni dhe sperkatja e shtreses perfundinrtare

:,:TT::,",:e lmyrjslo 
n 0 4ks/mj per ridl^yen esal me shtnes€ e asfu,tbetonit

815.32Furnizimi, War
silrtreses nEa a
siltreses d:gcrn ne gJenclje t:e ngjeshl_{r_
konrpakreluan ngleslrya me cilir#er t2t sipasnormave dhe s;t;lndardeve ne fuqi per kete llojpi_ine.

413A'9.65
lPozicioni 5 :

IltllFr E TJER/\

T{shkrimi ipo:Adon'r
Pastrinri I tereni
punrmeve

Giiths;e

Ngriqjaupurutuffiffi
3^e_oltate 

te ne\/cushnre per funkiionim te

42,124.97

6.3
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5. rREcrr

- Kosov€

scioza+00BIrRrnfil

3lj PA'5TRIMI I TERRENIT

J N/tl= ,.,,,v/ lT

I"*lf !A*F-KANALEVE

,RHSI*i#Hsf JESF*{5g,*:*E=a
PuNtMt t anveruRes

{.l.Y-*'^l!|. -r" 
qAN K I N AVE

15, 
puNtME T.JERA

gevq nti uj
L 2

5 MrMrr li-..: *:mxr$";*31s.."y*ri;srF.ffi.**--' lfa'

^; -***try'
$ N rru eezrs iir"

.s

5

' i';- "-*"
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6 dit6

22 dite
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PO'ICE PER SIGURIII/IIN E GARANCISE SE TENDEFIIT DHE
BID BOND AND PERFOITMANJCE BON POLICY

Nr.

q3

I

>ttw'tke,wi.,

Pofic

68880

I.JTIMIT TE KICNTRATES

Ldnda e garanoisii

Detyrimet e
srgurimit jan6.

nderj P5rf,ttuesit sipas. kdsaj police t6

no.

Kontraktuesi:

Pdrfaqsuzrr
nga:

Adresa:

Nri
telefoniti

l
l

1. Mbdshtetur nd
| 2,! 12 ̂ - .l; 

a ra,n c i 9, S i g u ru,z s r t G a r a n t u e s I'fl?::;,?;,,;:0" rletyrim kontraktor i ciri

h, / Garizntuesit
e garantu,2r,
\en pdr fa.j t6 t6
?tralds.

) rfitu e s it, S i;5, u ru e s it/.ohet 
t6 Siguruarit/

Uore, pdr t6 b6r6 rimaursimin'1,!;'^::,::",o, td ptot6sirtti te detyrimevet t'? dre.ltilve nga p1tftuetsi te SigLruei'ii

t stpa_s Ku,:;hteve t6 p6tgiithsnms rcone^eg.,zekutifllit t6 kontr,at6s td cilat

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Per-fituesi:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik;

merre pdrsip'r qii
dshtd i gizrantuar n

2'. Perfituesi e ka td
per marrjen e
vetem kur
Siguruarit /

3. Mc. ptot\simin e
Garantuesit i tinJ i
Kontraktuesit, me tt;
e shpenzinteve t6
ndaj petfitLtesit (l
Garantuesi).

p1rbdrse e kesaj
p-.uneve nd6rmjet

: l:y?l1th i i t1o ntratave - pjes6
?L:1,!:e 

k?ntr. ata e ekzeku,ttimft t6t::Ii,\t::tltrakt.le: ( pdrfitue,srl 
d he

le^ ::> lg 
u rla nt) d i d h e m a r rd ve :; nJ aestt dhe Ctperiltorit Ekono,nk

4 l(y sigurim 6shte
S'igurimit t6
latnd p1es6 p6rb6reset kfsaj Potice.

5. l-'6r potica t6

Menyra e
pageses C)peratori

e lidhur n6 me{i
(hipoteka e l,Jn6Data e Irdshimit 

]

iril 372:tBl

cilat do td pirdoren nga l(ompania p6r
tii dlirnrrve.

Siguruari / The Insured

I,;ZZV

Prim'Fo1s-Ts:06--l rvsH I lc;itnself,----____lL- 
--l -J [,. I

Nr.i llosaridtr.T]I3- ---TH
li' 

- Itz'zY 
/

1 701ct]1011295733

201 8-0s.6 1 32b-s 
*-------

Me nijnshkrimin e liisai kontrate pajtohenr qd Korrpania e siigurinrit ti ruaj t6 dh€nat e mia porsonare/rri crhtlnrat e biznesit. r

S ujlresrz/ The Insurer



Kompania e Sigurimeve Sh,A./Insrrrance Companv J.S C.

Per KUVENDI KOMUNAT_ KLTNE
( Emri i',Autoritetjt Kontraktles,, )

i\6 em€r te NNT BUR|MI
(emri dhe adresa e ,,Operal 

i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)-fitulli 
iaktivitetit td prokur Mt I FTRUGES UJMTR

ItJr. prokurimit: 634 1g 41t ndsh,Om: 634 1g 056 5:21

Garancion me k6rkes6 t6 par6

Pjes€ p e Polices me Nr. 6ggg0

uri te ek;lekutimit duke iu
riteti kontraktues,

e tenderit,

operatorit ekononrik, deri nd
shkrim nd td cilen

se) operatori ekorromik ka
itetit kontraktues d6me

Derisa operatori ekonomil< i lartdcekur, l<a ndrlrmarrd veprimet p6r t6 dordzuar n1€

:i^t:T::*;1?'":: lT1"^1,_,1" 
n11m1)r ie prorurimiite rriie."Kur td ddrguar nsa audhe ngase tenderuesi ddshiron td depoz:itoi garancin. ;til;.;;"Jd#l#;

f 
he, ngase jemi pajtuar t'ijapim tenrleruesit kdt6 darenct.

Andaj me k6td konfirm-ojmd se jemi garan gjegjes para jush, n6 em6r t€r

:ln :j:ffi glll;11?ll,J* ::i:nuili te r ;n'me re rkesdn tuaj t6i par6 Ideklarohet rnospdrputhja t: nj€rit rrga kusntet nd viiim:

Autoriteti kontraktues l<onstaton nd bazd t6 ddshmive t€ verteturara objektivishd€shtuar qd td ekzei<utoje kontrat€rne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar aut,substanciale dhe/ose shpenzrme tre meciha per mbylrjen e t<ontratds nd fla16, r:operatori ekonomik ka ddshtuar qr3 t6 ekzekutojd [ontrattin e ndnshkruar otre,

Deklarat6 e Garantu esit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

q ii' fu)h,eat tat l-,p,wO

n

paguar shumd pun€lrrr€, ndnkontraktorO dhe/ose furnizues td materialeve.
si rezultat i saj kand mbet pa u

Pagesa nd shumdn e rimituar pre17,320.00€ sig €shtd rartceKur, pa pasur nevojd teose shkaqet e kdrkesds tuirj, apo pdr shumdn e specifikuar Ketu.

Kjo siguri vlend deri m6 04.12.201g ora 1 3:20.,25

Data ldshimit: 06.08.201 8
N{inshkrimi dhe vula e garantuesit

oni a;ro t€ tregoni arsyet

4

ar r"1 r.t -,P t,\ -\l t-i


